РЕМОНТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

26 декабря   2019 года                                                                                                      №   431

Об участии в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2019-20 учебном году

        Во исполнение письма министерства общего и профессионального образования  Ростовской области от 20.12.2019 г. № 24/4.1-18032 «Об установлении  количества  баллов , необходимого для участия в региональном этапе ВсОШ, и организации участия  в региональном  этапе, приказа РОО от 05.12.2019г.  № 361 «Об итогах муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2019-20 учебном году», в связи с проведением регионального  этапа Всероссийской олимпиады школьников с 10 января по 22 февраля 2020 года в г. Ростове на Дону,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям ОО:
1.1. Направить победителей и призеров, участников  муниципального этапа олимпиады, имеющих проходной балл на региональный этап для участия в региональном этапе олимпиады
- на олимпиаду по праву
Евкину Марию Владимировну, ученицу 11 класса МБОУ Ремонтненской гимназии №1,
Мордасова Егора Владимировича, ученика 11 класса МБОУ Ремонтненской гимназии №1.
Лацинникову Эмму Эмильевну, ученицу 11 класса МБОУ Подгорненской СШ
Буцкую Анастасию Алекандровну, ученицу 10 класса МБОУ Ремонтненской гимназии №1,
Никитенко Алексея Юрьевича, ученика 10 класса МБОУ МБОУ Ремонтненской гимназии №1,
Рарову Полину Владимировну, ученицу 10 класса МБОУ Подгорненской СШ,
Савченко Викторию Владимировну, учащуюся 10 класса МБОУ МБОУ Ремонтненской гимназии №1,
Сенченко Елизавету Александровну, ученицу 10 класса МБОУ МБОУ Ремонтненской гимназии №1,
Триголос Юлию Вячеславовну, ученицу 10 класса МБОУ МБОУ Ремонтненской гимназии №1
- на олимпиаду по русскому языку
Порохня Алину Сергеевну, ученицу 11 класса МБОУ Краснопартизанской  СШ;
-на олимпиаду по искусству МХК
Бахмудову Эльмиру  Идрисовну, ученицу 9 класса МБОУ Краснопартизанской СШ;
Воробьеву Алину Николаевну, ученицу 11 класса МБОУ Подгорненской СШ.
            -на олимпиаду по биологии
Гайворонскую Евгению Александровну, ученицу 9 класса МБОУ  Ремонтненской гимназии №1 ;
Куранову Татьяну Сергеевну, ученицу 9 класса МБОУ Краснопартизанской СШ,
Погребную Веронику Игоревну, ученицу 9  класса МБОУ РСШ №2.
-на олимпиаду по географии
Зайцеву  Веронику Викторовну, ученицу 10 класса МБОУ Ремонтненской гимназии №1,
Зайцеву Полину Александровну, ученицу 10 класса МБОУ Ремонтненской гимназии №1,
Зевакину Юлию Александровну, ученицу 10 класса МБОУ Ремонтненской гимназии №1,
Радченко Олесю Викторовну, ученицу 10 класса МБОУ РСШ №2;
-на олимпиаду по физике
Демьянова Андрея Васильевича, ученика 10 класса МБОУ РСШ №2;
-на олимпиаду по истории
Дубовую Анастасию Николаевну, ученицу 9 класса МБОУ Ремонтненской гимназии №1.
1.2.Поставить в известность учащихся и учителей о сроках проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2019-20 учебном году.
График и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году.
  Начало регистрации на все олимпиады – 8.00, начало всех олимпиад – 9.00 Регистрация участников осуществляется при наличии: оригинала паспорта( свидетельства о рождении), копии приказа образовательной организации о направлении на региональный этап и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников, заполненной анкеты( приложение к приказу минобразования Ростовской области от 30.12.2014 № 814»Об утверждении требований к проведению регионального этапа ВсОШ в Ростовской области)

	Наименование предмета
	Дата проведения
	Место проведения
	Адрес

	10, 11 января
	Французский язык
	ЮФУ
(Институт филологии, журналистики и межкультурной коммуникации, далее - ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский, 93

	13 января
	Русский язык
	ЮФУ
(ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский, 93

	14, 15 января
	Обществознание
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

	16, 18 января
	Информатика и ИКТ
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

	17 января
	Право
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

	20 января
	Астрономия
	ЮФУ
(физический факультет)
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Зорге, 5
ост. «Университет»

	21, 22 января
	Экология
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

	24 января
	География
	ЮФУ
(Институт наук о Земле)
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Зорге, 40

	23, 25 января
	Физика
	ЮФУ
(физический факультет)
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский, 93

	27, 29 января
	Биология
	ЮФУ
(Академия биологии и биотехнологии)
	г. Ростов-на-Дону,
пр. Стачки, 194/1,
ост. «Университет»

	28 января
	Литература
	ЮФУ
(ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский, 93

	30, 31 января
	Химия
	ЮФУ
(химический факультет)
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Зорге, 7
ост. «Университет»

	1 февраля
	Искусство
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

	(мировая художественная культура)

	3, 4 февраля
	Математика
	ЮФУ
(Институт математики, механики
и компьютерных наук
им. И.И. Воровича)
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Мильчакова, 8а
ост. «Университет»

	5, 6 февраля
	История
	ЮФУ
(Институт истории
и международных отношений)
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Б. Садовая, 33

	7, 8 февраля
	Физическая культура
	ДГТУ
корпус 8,
легкоатлетический манеж
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

	10, 11 февраля
	Основы безопасности жизнедеятельности
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

	13, 14 февраля
	Английский язык
	ЮФУ
(ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский, 93

	15 февраля
	Экономика
	ДГТУ
корпус 8
	г. Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

	17, 18 февраля
	Технология
	ЮФУ
(Академия психологии
и педагогики)
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Днепровский, 116, корпус 4

	19, 20 февраля
	Немецкий язык
	ЮФУ
(ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский, 93

	21, 22 февраля
	Испанский язык, итальянский язык, китайский язык
	ЮФУ
(ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Университетский, 93

1.3.Назначить ответственных лиц подготовивших победителей и призеров за организацию участия в региональном этапе всероссийской олимпиаде школьников:
Задорожнюю И.В. - учителя права МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
Кренделеву Т.В.- учителя географии МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
Сардак В.Н.- учителя географии МБОУ РСШ №2;
Москвитину Н.М.- учителя биологии МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
Харитонову Т.Н.- учителя физики МБОУ РСШ №2;
Воробьеву М.В.- учителя истории МБОУ Подгорненской СШ;
Харченко Т.Ф.- учителя искусства МХК МБОУ Подгорненской СШ;
Рубанова М.Н. – учителя истории МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
Касач А.А.- учителя искусства (МХК) МБОУ Краснопартизанской СШ;
Шурганову Н.С.- учителя биологии МБОУ Краснопартизанской СШ;
Куникину О.Ф. – учителя русского языка и литературы МБОУ Краснопартизанской СШ;
Мирную И.М.- учителя биологии МБОУ РСШ №2
1.4.Возложить на сопровождающих лиц ответственность за жизнь и здоровье  учащихся  в пути следования и в местах проведения регионального этапа всероссийской   олимпиады школьников олимпиады.
     2. Контроль    за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Заведующий  отделом образования                                              С.А.Пожидаев

Исп. Ковалева Н.В.,
 зав.ИМЦ РОО
31-3-61